函 教 管

令和６年（2024 年）１２月１９日

 報道機関 各位

                      教育委員会生涯学習部管理課⾧

   速読全国大会「スピードマスターズ教室対抗」，そろタッチ世界大会「そろフェ

ス 2024 個人戦」チャンピオンシップ入賞団体の教育⾧表敬訪問について

 このことについて，本年１０月および１１月に開催された標記大会における入賞団

体が，下記のとおり表敬訪問することとなりましたので，取材・報道方よろしくお願

いいたします。

記

１ 日 時

  令和６年１２月２０日（金）１６：００～（３０分程度）

２ 場 所

  市役所本庁舎５階 教育委員会事務局 教育⾧室

３ 訪問者

  個別指導Ｑ（函館市 松陰町２－１）に所属する小学校・中学校・高校の

児童生徒６名，塾⾧ほか

  「スピードマスターズ」「そろフェス」について

   対象教室に所属する児童生徒が自宅等からオンラインで速読や

そろばんアプリでの問題に挑戦し，世界中の参加者と得点を競う大会です。

  当該団体は，過去にスピードマスターズで全国９連覇を達成しています。

         【取材連絡先 電話 090-6512-0028 個別指導Ｑ 笠木塾⾧】

（生涯学習部管理課 電話：21-3500）